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98-220 Zduńska Wola 

 

IZ.272.16.2023 

 

Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3715E na odcinku Szadek – Prusinowice – Borki Prusinowskie – etap I” 

 

Odpowiedzi na zapytania 

do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.  U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na skierowane 

zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z brakiem obmiaru robót budowlanych w dokumentacji przetargowej, chciałabym 

zwrócić uwagę na istotność tej informacji w procesie przygotowania oferty. Obmiar robót 

budowlanych to szczegółowy dokument,, który zawiera opis i ilość prac, materiałów na podstawie 

którego można stworzyć rzetelny kosztorys wykonania przedmiotu zamówienia. Dzięki temu 

dokumentowi, wykonawcy mogą w sposób dokładny oszacować koszty realizacji poszczególnych 

prac, a tym samym przedstawić zamawiającemu konkurencyjną ofertę. 

 

Bez obmiaru, wykonawcy nie mają pełnej informacji na temat robót, które należy wykonać. Brak tej 

informacji wpływa na błędną wycenę kosztów, a to za tym idzie, na podwyższenie ceny oferowanej 

usługi lub brak złożenia oferty z powodu braku dokładnych danych. 

 

Dlatego też, proszę o udostępnienie obmiaru robót budowlanych, który jest kluczowym elementem 

w procesie przygotowania oferty i pozwoli na dokładne oszacowanie kosztów i złożenie 

konkurencyjnej oferty. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na stronie powadzonego postępowania zamieścił obmiar robót 

budowlanych dla przedmiotowego zamówienia. Zamawiający wskazuje jednak, iż załączony obmiar 
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ma wyłącznie charakter pomocniczy i nie może stanowić wyłącznej podstawy oszacowania 

kosztów wykonania przedmiotowego zamówienia przez Wykonawcę oraz przygotowania oferty.  

 

Podstawą oszacowania kosztów wykonania przedmiotowego zamówienia oraz przygotowania 

oferty jest  Program  Funkcjonalno-Użytkowy  (PFU) zamieszczony na stronie prowadzonego 

postępowania. W przypadku rozbieżności pomiędzy PFU i załączonym obmiarem robót 

budowlanych, właściwe są rozwiązania i wartości zawarte w PFU.  

Zawarte w zamieszczonym obmiarze robót budowlanych wartości nie mogą stanowić podstawy 

przyszłych roszczeń Wykonawcy podnoszonych w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia. 

 
Pytanie nr 2: 
Czy zamawiający rozważa zmianę wymagań dotyczących zdolności technicznej związanych 

z wykonaniem co najmniej jednej usługi polegającej na sporządzeniu dokumentacji projektowej 

budowy lub przebudowy drogi klasy min. Z wraz z elementami budowy lub przebudowy ciągu 

pieszo-rowerowego/ciągu pieszego oraz elementami odwodnienia, o wartości usługi co najmniej 

50 000,00 zł brutto, ze względu na fakt, że taki wymaganie może wykluczać większość firm 

lokalnych? 

Czy rozważa się wprowadzenie alternatywnych wymagań, które pozwolą na uczestnictwo lokalnych 

firm w postępowaniu przetargowym? 

Czy zamawiający jest otwarty na sugestie w celu stworzenia wymagań, które nie wykluczą lokalnych 

firm, ale jednocześnie będą zapewniać wysoki poziom wykonania usługi? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający, uwzględniając ww. okoliczności, informuje, iż dokonał modyfikacji warunku udziału 

w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. 
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